

هیچ گروهی از تحریم انتخابات سود نبرده

سیدعلی خمینی با اشاره‌به‌تعبیر‌امام‌در‌مورد‌چاپگاه مجلس شورای اسلامی در امور کشور، گفت: از نظر امام خمینی تقنین بر اجرا تقدم دارد.

حجت الاسلام و المسلمین سیدعلی خمینی طی سخنانی در همایش «مجلس، انتخابات و امام خمینی» که توسط دفتر قم موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی برگزار شد، با اشاره به گزاره «مجلس در رأس امور است» که از سوی امام خمینی بیان شد، اظهار کرد: در هر نظام مردم‌سالار انتخابات تجلی‌گاه خواست مردم است و از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و در طول دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون هیچ گروهی از تحریم انتخابات سود نبرده است.

وی افزود: هم آن کسانی که امروز دشمنان جمهوری اسلامی حساب می‌شوند، هم آن کسانی که دوست جمهوری اسلامی حساب می‌شوند، هم کسانی که جزء منتقدین نظام حساب می‌شوند هیچ کدام از تحریم انتخابات سودی نبردند.

سیدعلی خمینی تصریح کرد: الان نمی‌خواهم وارد مصادیق شوم، اما تاکنون هر تغییری که در کشور صورت گرفته همیشه از دل صندوق‌های رأی بوده است.

وی افزود: امام در موارد مختلفی کلمه رأس‌امور را به کار بردند، شاید جالب باشد که بدانیم حداقل امام در ۲۲ مورد مختلف فرمودند این موضوع رأس‌امور است.

سیدعلی خمینی گفت: تفاهم و وحدت در میان همه مردم، یکی از موضوعاتی است که تحت عنوان رأس‌امور در تاریخ ۲۴ / ۴ / ۶۲ مورد تأکید امام قرار گرفته است. ایشان در زمانی دیگر می‌گویند تثبیت جمهوری اسلامی در رأس امور است؛ قانون اساسی و تبیین جهت رأی دادن مردم به آن (۳بار)، مجلس شورای اسلامی (پنج‌بار)، نماز جمعه، تهذیب نفس و معنویات (هر کدام یک بار)

به کار رفته اند.

وی گفت: امام همچنین در مورد اجلاس غیرمتمدها تأکید می‌کنند که رأس امور ووظایف این اجلاس غیر متدهها آن است که کشورهای متعهد به شرق و غرب رتضفیه کرده و از خود دور کنند (یک مورد)؛ اهمیت تبلیغات (یک بار)، کشاورزی، قوای مسلح، لزوم وحدت میان قوای مسلح و مردم (هر کدام یکبار، امور تربیتی و آموزشی دو بار، انکاء و اعتماد به رحمت و عنایت الهی یک بار، جنگ دفاعی، یک بار، دانشگاه یک بار. نشریه متعهد یک بار، لزوم انتخاب مسئولین از قشر متوسط و دون متوسط یک بار، اجرای امر الهی یک بار، حفظ نظام یک بار، معرفت به خداوند متعال یک بار و توجه به لزوم پیروزی در جنگ یک بار، در فرمایشات امام تحت عنوان «رأس امور» به کار رفته است.

سیدعلی خمینی یادآور شد: یکی از مواردی که در مورد رأس امور به کار رفته مجلس بود؛ ایشان یک بار هم فرمودند مجلس در رأس همه ارگان‌ها قرار دارد.

وی ادامه داد: ممکن است مواردی هم بوده باشد که از چشم من افتاده باشد.

وی اظهار کرد: یک بار رأس امور در معنای منفی به کار رفته که آن را هم از میان اینها خارج کردم؛ آن یک مورد این است که امام در ۱۱ / ۲ / ۶۰ می‌فرماید «طغیان و طاغوت بودن در رأس امور است» که در واقع در همان معنای رأس امور منفی است که این را هم در شمارش خودم قرار ندادم.



رییس پلیس پایتخت توضیحاتی رادر خصوص افزایش شمار مأموران پلیس در سطح معابر و اماکن تهران ارائه کرد و گفت: این اقدام به منظور آمادگی پلیس برای مقابله با هرگونه تهدید احتمالی انجام شده و به نوعی تمرین عملیاتی محسوب می‌شود. سردار حسین ساجدی‌نیا اظهار کرد: حضور پلیس در سطح شهر باید سبب ایجاد آرامش و احساس امنیت در شهروندان شود و روزهای اخیر نیز پلیس برای مقابله با هر نوع تهدید احتمالی در سطح تهران تمرینی عملیاتی را آغاز کرده است. وی با بیان اینکه دلیل افزایش حضور پلیس در سطح معابر و اماکن نیز همین موضوع است، اظهار کرد: در این تمرین عملیاتی نیروهای یگان ویژه، یگان امداد، واحدهای ۱۱۰، نیروهای نامحسوس زن و مرد، تیم‌های چک و خشتی‌سازی بمب و ... حضور دارند.

ساجدی‌نیا در باره اینکه این تمرین عملیاتی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ گفت: این اقدامات و تمرین‌های ضدتروریستی تا زمانی که لازم باشد ادامه می‌یابد اما این به این معنا نیست که اتفاقی در پایتخت رخ داده باشد بلکه تهران در امنیت کامل است. به گفته رییس پلیس پایتخت، این اقدامات تنها برای برخورد با هرگونه تهدید احتمالی و پیشگیری از آن و همچنین تمرین مهارت عملیاتی انجام شده است.

PMD بسته نشود بر جام اجرانی شود



عضو کمیسیون امنیت‌ملی‌وسیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در صورت عدم بسته شدن پرونده PMD ایران برای اجرای برجام به مشکل اساسی می‌خوریم، گفت: طبق نظر رهبری و مجلس بسته شدن پرونده 'PMD' ایران آستانه ورود

به اجرای برجام است. منصور حقیقت‌پور در باره گزارش اخیر آمانو در باره پرونده هسته‌ای ایران اظهار داشت: این گزارش، گزارش PMD نیست و گزارش عمومی آژانس بود. وی افزود: گزارش مربوط به بخش PMD باید چند روز دیگر حدود ۱۵ روز دیگر به شورای حکام می‌رود. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه جنس و شخصیت آمانو همین است که می‌بینیم، یادآور شد: امیدواریم در گزارش PMD شورای حکام، گزارشی برای بستن پرونده هسته‌ای ایران تنظیم شود و در غیر این صورت برای اجرای برجام به مشکل جدی می‌خوریم.

واکنش دیر هنگام

بالاخره دلیل امحاء ۱۷۰۰ تن سیب زمینی اعلام شد

در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ بود که پای سیب زمینی به عرصه سیاست باز شد، احمدی نژاد به عنوان نامزد انتخاباتی متهم بود که برای خرید رای، بین مردم سیب زمین پخش می کرده است.
بعدهش هم گوچه رنگی سیاسی شد، زمانی که از احمدی نژاد در خصوص افزایش بی سابقه قیمت گوچه سوال کردند و او گفت بقالی محله آن ها گوچه ارزان است.
حالا بعد از سال ها باز هم سیب زمینی به دنیای سیاست باز گشته است.
چندی پیش یکی از مسئولان استان فارس خبر از دفن ۱۷۰۰ تن سیب زمینی داد. موضوعی که اعلام شد بی سابقه نبوده و تاکنون چند بار دیگر نیز اتفاق افتاده بوده است. ولی با توجه به حجم واکنش ها به آن، به نظر به ابزار جدیدی برای کوبیدن دولت از سوی مخالفان تبدیل شده است.
هرچند شکی در این نیست که دفن یک محصول کشاورزی، آن هم این مقدار از آن، موضوعی در درجه اول نارضاحت کننده و در درجه دوم درخور بیگیری است و مسئولان باید دلایل آن را شفاف اعلام کنند.

ماجرا از کجا شروع شد؟

اوایل آبان ماه بود که مدیرکل تعاون روستایی استان فارس این خبر را اعلام کرد. به گفته احد بهجت حقیقی سازمان تعاون روستایی برای تنظیم بازار سیب زمینی، بیش از ۱۷۰۰ تن سیب زمینی برداشت شده را که دارای پایین ترین حد کیفیت بوده اند، از کشاورزان به‌قرار هر کیلو ۳۶۰ تومان خریداری کرده و مجموع آن‌ها را معدوم کرده است. پس از آن بود که مهدی کوچک زاده نماینده تندروی مخالفت دولت در مجلس، این موضوع را در قالب اخطاری به رئیس مجلس بیان کرد و امحاکنندگان این سیب زمینی ها را ی شرف خواند. اما اخطار او در جریان بررسی لایحه ای مربوط به بیمه بود و اخطار کوچک زاده نامر نامت. همین موضوع باعث درگیری لفظی کوچک زاده و رئیس مجلس و در نهایت استعفا ی کوچک زاده شد. البته بعدا معلوم شد که نامه استعفا مربوط به هفته قبل بوده و او آن را به هیئت رئیسه ن داده است. از حرف های کوچک زاده هم این گونه بر می آمد که مشکل اصلی او سیب زمینی نبوده و او در اعتراض به رفتارهای به قول او «دیکتاتورمآبانه» علی لاریجانی استفاده داده است. اما به جز ماجرای کوچک زاده، موضوع امحای سیب زمینی ها در روزنامه ها و رسانه های مخالف دولت نیز به صورت ویژه ای و با محتواهایی اعتراضی، برجسته شد.
سیبج دانشجویی ۱۲ دانشکده کشاورزی نیز با صدور بیانیه ای در باره امحای ۱۷۰۰ تن سیب زمینی تأکید کرد که امحای ۱۷۰۰ تن سیب زمینی تنها به دلیل نفع شخص عده‌ای فرصت طلب در داخل انجام می‌شود.

چرا قبلا اعتراضی نداشتید؟

پس از این هیاهوها بود که برخی منتقدان از جمله نمایندگان با بیان اینکه این موضوع پیش تر و از جمله در دوره احمدی نژاد هم اتفاق افتاده است، از سیاسی شدن این موضوع انتقاد کردند. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی عضو فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت در این خصوص گفت: در سال ۱۳۸۴ ما شاهد امحای یک میلیون و ۳۹۶ هزار تن سیب زمینی بود و در سال ۱۳۸۷ رقمی در حدود یک میلیون و ۷۴ هزار و ۵۰۴ تن از این محصول بوده ایم، حال سوال این است که چرا همین نمایندگان که امروز به دنبال استعفا هستند در سال های گذشته در پی معلوم سازی این محصولات کشاورزی هیچ اظهار نظری نکردند. وی همچنین با ارائه اسناد مربوط به این امحانات تأکید کرد که در این قضیه دستور دادستان، امام جمعه، مدیریت جهاد کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی، ریاست دادگستری و فرماندار استان وجود داشته است. امروز مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری فارس نیز در واکنش به استفاده سیاسی از این موضوع، انتقاد کرد که چرا آن هادر دولت قبل که حجمی به مراتب بیشتر از این حجم سیب زمینی دفن شد اعتراض نکردند.
دارا اکیانی با بیان این موضوع گفت: کاملاً مشخص است که نیت عده ای در بیان مکرر این مساله و انجام مصاحبه های متعدد نه دفاع از منافع مردم بلکه مطرح کردن خود و حمله و حمله علیه دولت است.
ظاهرا عده ای که در حمله علیه دولت با کمبود سوزه مواجه شده اند، مجبور شده اند به موضوع امحای سیب زمینی متوسل شوند. دلیل امحاء، تنظیم بازار نبوده است امروز وزارت جهاد کشاورزی اطلاعیه ای صادر کرد و در آن اولاً موضوع تنظیم بازار را تکذیب کرد و ثانیاً اعلام کرد که سیب زمینی ها فاسد شده بودند و لذا امکان توزیع آن و همچنین استفاده دامی از آن وجود نداشته است.
در این اطلاعیه با اشاره به اینکه معدوم سازی محصولات کشاورزی یکی از ابزارهای تنظیم بازار در نדיاست، تأکید کرده که این موضوع هیچ گاه در دستور کار وزارت کشاورزی نبوده است، هرچند گاهی با توجه به ویژگی فسادپذیری، آفت زدگی و شیوع برخی بیماریا هادر محصولات کشاورزی و به منظور رعایت موازین بهداشتی جهت تأمین سلامت جامعه، حذف مقداری از محصولات کشاورزی ناگزیر و اجتناب پذیر می‌گردد.

سایت نگار

نامه نیوز نوشت: «هاشمی؛ آیت‌الله انتخابات ایران»

رئیس سابق قوای مقننه و مجریه یار در دهه ۵۰، پنج بار در دهه ۶۰، سه بار در دهه ۷۰ و دو بار در در ۸۰ در انتخابات مختلف شرکت کرده است. او برای بار اول در دهه ۹۰ در معرض رای مردم قرار می‌گیرد.

ایسنا: «آقای مرتضوی، زيارت قبول»

قدیم‌ها رسم بود که وقتی کسی می‌خواست به سفری زیارتی برود، از دوست و آشنا حالایت می‌طلبید و اگر حق الناسی بر گردن داشت تلاش می‌کرد که پیش از عزیمت به سفر، آن حق را ادا کند و به اصطلاح، سبکبار به سفر معنوی برود.

اعتدال نوشت: «انتخابات، از تبلیغات تا واقعیت»

زمان اینکه شاهد باشیم نمایندگان بخواهند با روش های تبلیغاتی انتخاباتی و وعده ی نادرست بر روی صندلی های سبز مجلس تکیه بزنند و فقط با وعده های معیشتی که اکثر ادور از دسترس هستند بخواهند رای مردم را به سمت خود بیاورند به سر آمده است.

شیرازه نوشت: «مجلس ششم از نگاه اصلاح طلبان»

به یقین بازخوانی عملکرد مجلس ششم از زبان نمایندگان، شخصیت ها و مدافعان آن ها می‌تواند معیار و مبنای خوبی برای قضاوت عملکرد برجسته‌ترین مجلس تاریخ انقلاب اسلامی باشد.

رجا نیوز نوشت: «رونمایی از ترکمنچای نفتی در دولت یازدهم توسط زنگنه»

۶۴ سال پس از ملی شدن صنعت نفت ایران، بیژن زنگنه امروز از قراردادهایی رونمایی کرده است، که عملا امتیاز اکتشاف، استخراج، بهره برداری و فروش نفت ایران به مدت ۲۵ سال را به شرکت های خارجی واگذار می‌کند!

اصولگرایان در

جست و جوی و وحدت



ابتداتشکیل شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان و بعد هم تشکیل حزب علی لاریجانی، به نظر می‌رسد اصلاح طلبان و اعتدال گرایان زودتر به اجماع رسیدند، هرچند احزاب اصولگرا خیلی پیش تر از این‌ها جلستانشان برای وحدت را تشکیل داده بودند. وحدتی که قرار بود از لاریجانی تا جلیلی را زیر چتر خود بگیرد ولی با تشکیل حزب لاریجانی، سز معتدل خود را از دست داده است.
حالا چند روزی است که خبرهایی از برگزاری جلساتی با هدف تشکیل شورای هماهنگی اصولگرایان به گوش می‌رسد. جلساتی با حضور هشت اصولگرا: مرتضی اقاتهرانی دبیر کل جبهه‌پایداری، محمدنبی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه، حسین فدایی دبیر کل جمعیت ایثارگران و همچنین غلامعلی حدادعادل، علیرضا زاکانی، اسدالله بادامچیان، محمد صادق محصولی و محمدرضا باهنر.

با وجود تشکیل این جلسات هنوز معلوم نیست این جلسات دقیقا به چه نامی است و اصولگرایان تا چه حد به وحدت مورد نظرشان برای انتخابات رسیده‌اند.
چنانکه حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی تأکید دارد که نه شورای هماهنگی اصول گرایان به طور کامل شکل گرفته و نه فهرست انتخاباتی تهیه شده است و اقاتهرانی دبیر کل جبهه‌پایداری می‌گوید: «جلساتی که ما برگزار می‌کنیم همان شورای هماهنگی اصولگرایان است و اسم آن خیلی مهم نیست و دنبال نام‌گذاری هم نیستیم و بیشتر می‌خواهیم امکانی فراهم شود که بتوانیم با یکدیگر بنشینیم و صحبت کنیم و به نقاط خوبی برسیم».
این در حالی است که حبیبی می‌گوید که قرار می‌بر استمران این جلسات نیست و اگر لازم باشد ادامه خواهد یافت. به علاوه همچنان سخنانی از سوی اصولگرایان شنیده می‌شود که نشان از اختلافاتی دارد که فاصله آن‌ها تا وحدت را نشان می‌دهد. مثلاً اقاتهرانی با بیان اینکه عده‌ای از همان روز اول که هنوز با دوستان اصولگرا نشست‌هایی را برگزار نکرده بودیم، می‌گفتند جبهه‌پایداری زیر میز توافقات اصولگرایان می‌زند، اما هرگز این طور نیست، گفت: «اگر بر اساس اصول با یکدیگر حرف بزئیم و حتی قرارداد هم بنویسیم، در نهایت آنهایی که زیر میز می‌زنند مشخص خواهند شد.»

در مقابل رئیس کمیته سیاسی جبهه ایستادگی گفته است که جبهه‌پایداری مدعی کل جریان اصولگرایی است، در حالی که هنوز تکلیف خود را با تیم احمدی نژاد و چگونگی آن مشخص نکرده است.
کنعانی مقدم همچنین در خصوص نشست مشورتی هشت نفره اصولگرایان در باره انتخابات مجلس دهم اظهار کرده است: «از آنجایی که جزو جریان اصولگرایی هستیم از ما برای شرکت در این نشست دعوت نشده است».
دبیرکل حزب سبز با بیان این موضوع در خصوص شکل گیری یک ائتلاف سیاسی از سوی جریان اصولگرا نیز گفته است: «نشست ها و گفت‌و گوهای بسیاری در خصوص اعلام نامزدها از سوی طیف اصولگرا شکل می‌گیرد، اما هنوز هیچ مکانیزمی برای این که بتوانند یک ائتلاف سیاسی را شکل دهند وجود ندارد؛ این که چه کسانی در کادر رهبری این ائتلاف خواهند بود و چه سازمان و ساز و کاری این کار را انجام خواهد داد در حد گمانه زنی است».
با این حال اصولگرایان امید دارند که با توجه به اینکه شورای فقها متشکل از آیت الله مصباح، محمد یزدی و موحدی کرمانی مورد پذیرش همه گروه های اصولگراست، ذیل آن به وحدت برسند.

عکس روز



اجتماع بزرگ شیعیان با حضور مردم مسلمان شیعه از نقاط مختلف جهان در کربلا به اوج خود رسیده است تا بار دیگر حماسه عاشورا پیرنگ شود.

تنها چند روز تا رابعین حضرت امام حسین (ع) باقی مانده و زائران حسینی در شامگاه پنجشنبه پنجم آذرماه در بین الحرمین به دعا و عزاداری برای خاندان اهل بیت(ع) پرداخته و شعار هیهات من الله ذر داندند.